
UCHWAŁA NR XXII/180/21 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 14 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla Gminy Rymań 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 16a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Rymań, stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 1



    

    

       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 

       

       

       

       

    Autorzy:

    

Aldona Więcek

       

       

       

       

Załącznik do uchwały Nr XXII/180/21

Rady Gminy Rymań

z dnia 14 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 1



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 11
3.1 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 37
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 40
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 50
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 60
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 64
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 64
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
64

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 67
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 68
10 Wnioski końcowe 69

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 2



3

1. Wprowadzenie
Pomoc społeczna z definicji ustawy jest instytucją polityki społecznej państwa, której celem
jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których
nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Wspiera
ich w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie
w warunkach odpowiadających godności człowieka. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Rymaniu, podobnie jak każdy inny ośrodek pomocy społecznej w Polsce jest jednym z
pierwszych miejsc, w którym wsparcia szukają rodziny i osoby zmagające się z trudnościami.
Przemoc, uzależnienia, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych to jedne z wielu
problemów, z którymi na co dzień spotykają się pracownicy ośrodka. Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Rymaniu, jako koordynator polityki społecznej w Gminie Rymań poza realizacją
bieżących zadań statutowych wynikających z ustawy o pomocy społecznej, podejmuje szereg
niezmiernie ważnych inicjatyw w zakresie udzielania wsparcia osobom ubogim, bezrobotnym,
niepełnosprawnym, uzależnionym, ofiarom i sprawcom przemocy domowej oraz działania
aktywizujące i integrujące społeczność lokalną Gminy. Rok 2020 obfitował szeregiem zmian
w funkcjonowaniu ośrodka począwszy od zmian organizacyjnych, przejęciu do realizacji
nowych zadań, a kończąc na  pomocy społecznej w czasie pandemii. Sytuacja związana z
wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemicznego uniemożliwiła nam realizację niektórych
naszych zamierzeń. Aby zapewnić lepszy dostęp do poradnictwa i konsultacji w trakcie
pandemii z terapeutą uzależnień i prawnikiem oraz z psychologiem  uruchomione zostały
również mechanizmy korzystania z usług specjalistów w formie zdalnej. Oferta pomocy
skierowana jest do osób będących w kryzysie, osób uzależnionych, współuzależnionych,
doświadczających przemocy bądź stosujących przemoc mającą swoje źródło w nadużywaniu
alkoholu. W naszych dotychczasowych działaniach zależy nam na dostosowywaniu oferty usług
do zmieniających się potrzeb indywidualnych i lokalnych oraz na budowaniu dobrego wizerunku
szeroko rozumianej pomocy społecznej. Szczegółowe informacje o zadaniach realizowanych
przez  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymaniu w  2020 roku zawarte są w niniejszym
dokumencie, w poszczególnych działach. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 3



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

0-3 71 73
4-6 44 60
7-18 248 231
19 22 24
wiek produkcyjny 1 348 1 107
60-64 130
65-74 161 195
75-79 31 61
80+ 37 86

0-3

4-6

7-18

19

wiek produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

(1 500) (1 000) (500) 0 500 1 000 1 500

kobieta mężczyzna

Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 4



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

10-19 178 182
wiek produkcyjny 1 245 1 046
60-64 109
65-74 310 288
75-79 102 112
80+ 127 230

G
ru

pa
 w

ie
ko

w
a

10-19

wiek
produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

(1 600) (1 200) (800) (400) 0 400 800 1 200

kobieta mężczyzna

Prognozowana liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 5



Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w 2020 r. 
(poziom powiatu)

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 1 386 708 678
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

325 116 209

Długotrwale bezrobotni 163 75 88

Bezrobotni ogółem
Bezrobotni z prawem do zasiłku

Długotrwale bezrobotni
0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

Kobiety Mężczyźni

6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 6



Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z prawem do 
zasiłku, ogółem i w podziale na płeć. Wizualizacja prezentuje powiat na tle województwa, powiat na tle kraju.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 678 708 27 368 22 519 560 303 484 007
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 209 116 4 523 3 247 95 464 72 010
Osoby długotrwale bezrobotne 88 75 14 714 9 131 297 480 217 088

Pow
iat O

soby
bezrobotne ogółem

Pow
iat O

soby
bezrobotne z
praw

em
 do zasiłku

Pow
iat O

soby
długotrw

ale
bezrobotne

W
ojew

ództw
o

O
soby bezrobotne

ogółem

W
ojew

ództw
o

O
soby bezrobotne z

praw
em

 do zasiłku

W
ojew

ództw
o

O
soby długotrw

ale
bezrobotne

Polska O
soby

bezrobotne ogółem

Polska O
soby

bezrobotne z
praw

em
 do zasiłku

Polska O
soby

długotrw
ale

bezrobotne

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

Kobiety Mężczyźni

7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 7



Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2015 59%

2016 49%

2017 43%

2018 31%

2019 28%

2020 14%

Rok

2015 2016 2017 2018 2019 2020
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Wskaźnik

8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 8



Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2020 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00
Gmina Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
0,00

Gmina Liczba żłobków 0,00
Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 25,14
Powiat (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
3,71

Powiat (średnia) Liczba żłobków 0,43
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 67,44
Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
8,92

Województwo (średnia) Liczba żłobków 1,54

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)
0

10

20

30

40

50

60

70

80

Liczba dzieci w żłobkach
Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna
Liczba żłobków

Infrastruktura opieki nad dziećmi

9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 9



Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2020 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

0,00

Powiat (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

4,00

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

22,87

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)
0

4

8

12

16

20

24

28

Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach

Infrastruktura opieki nad dziećmi

10

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 10



11

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza*
2021

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 29 25 30

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 5 7 6

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 1 1 1

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 1 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 1 1 1

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2019".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 11



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji.

Liczba świadczeniobiorców

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Gmina 259 192 208 173 127 116
Powiat (średnia) 336 307 272 244 217 219
Województwo (średnia) 748 676 594 537 490 430

Rok

2015 2016 2017 2018 2019 2020
0

100

200

300

400

500

600

700

800

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)

Liczba świadczeniobiorców

12

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 12



Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń w 2020 r.

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 41 27 14
Produkcyjny 49 16 33
Poprodukcyjny 32 26 6

W
ie

k

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

Liczba osób pobierających świadczenia

0 10 20 30 40 50 60

Kobiety
Mężczyźni

13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 13



Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2016 4,78%

2017 5,22%

2018 4,34%

2019 3,22%

2020 2,96%

2016 2017 2018 2019 2020
0,00%

0,99%

1,98%

2,97%

3,96%

4,95%

5,94%

Wskaźnik deprywacji lokalnej

14

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 14



Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2015 171 537

2016 139 360

2017 143 393

2018 129 346

2019 97 225

2020 87 163

Rok

2015 2016 2017 2018 2019 2020
0

100

200

300

400

500

600

Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

Korzystający z pomocy społecznej

15

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 15



Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej.

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rymań 0-17 49 33 43 41 27 27
Produkcyjny 65 37 45 31 23 16
Poprodukcyjny 28 22 32 24 29 26

Powiat (średnia) 0-17 59 46 39 34 27 25
Produkcyjny 116 100 82 70 63 68
Poprodukcyjny 44 49 57 57 58 53

Województwo (średnia) 0-17 133 114 90 80 68 56
Produkcyjny 254 216 176 153 134 121
Poprodukcyjny 64 66 73 77 76 66

Rok

2015 2016 2017 2018 2019 2020
0

10

20

30

40

50

60

70

0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny

Liczba kobiet korzystających z pomocy

16

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 16



Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej.

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2016 2017 2018 2019 2020

Rymań 0-17 47 46 42 17 14
Produkcyjny 54 44 38 34 33
Poprodukcyjny 5 6 6 5 6

Powiat (średnia) 0-17 51 40 35 29 23
Produkcyjny 108 95 87 76 84
Poprodukcyjny 19 21 22 23 23

Województwo (średnia) 0-17 123 97 86 72 59
Produkcyjny 227 202 180 167 158
Poprodukcyjny 25 29 29 30 28

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

10

20

30

40

50

60

0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy

17

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 17



Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej w roku.

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń
świadczenia niepieniężne 7 059
świadczenia pieniężne 443

94,09%

5,91%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne

18

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 18



Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2016 2017 2018 2019 2020

świadczenia niepieniężne 102 118 99 60 58

świadczenia pieniężne 99 99 83 74 84

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

20

40

60

80

100

120

140

0

20

40

60

80

100

120

140

świadczenia niepieniężne, Liczba osób świadczenia niepieniężne, Linia trendu
świadczenia pieniężne, Liczba osób świadczenia pieniężne, Linia trendu

Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

19

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 19



Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych.

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2016 2017 2018 2019 2020

świadczenia niepieniężne 63 68 61 34 37

świadczenia pieniężne 95 96 83 73 68

świadczenia niepieniężne

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

10

20

30

40

50

60

70

80

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Liczba rodzin Trend

Liczba rodzin

świadczenia pieniężne

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

20

40

60

80

100

120

0

20

40

60

80

100

120

Liczba rodzin Trend

Liczba rodzin

20

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 20



Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin w 2020 roku. 

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 64 51 17

wieloosobowe 26 19 19

Typy rodzin

jednoosobowe wieloosobowe
0

10

20

30

40

50

60

70

80

świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne

Liczba rodzin pobierających świadczenia

21

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 21



Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci w 2020 roku.

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 5854 351 5503

jedno dziecko 330 21 309

dwoje dzieci 107 10 97

troje dzieci 189 20 169

czworo i więcej dzieci 548 26 522

inne 474 15 459

bez dzieci
jedno dziecko

dwoje dzieci
troje dzieci

czworo i więcej dzieci
inne

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne

Liczba świadczeń

22

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 22



Powody udzielania pomocy rodzinom w 2020 roku.

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 43
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 40
BEZROBOCIE 15
UBÓSTWO 8
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

7

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 7
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA 
OCHRONY WIELODZIETNOŚCI

7

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W 
TYM: RODZINY NIEPEŁNE

6

ALKOHOLIZM 2
BEZDOMNOŚĆ 1
PRZEMOC W RODZINIE 1

ALKOHOLIZM, 2
BEZDOMNOŚĆ, 1

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I...

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZROBOCIE, 15

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA
CHOROBA, 43

NIEPEŁNOSPRAWN...
40

POTRZEBA OCHRONY
MACIERZYŃSTWA, 7

POTRZEBA OCHRONY
MACIERZYŃSTWA - W

TYM: POTRZEBA...

PRZEMOC W RODZINIE, 1

UBÓSTWO, 8

Powody udzielenia pomocy i wsparcia

23

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 23



Główne powody przyznania świadczeń w roku.

Liczba świadczeń

Powód przyznania
Ogółem świadczenia 

niepieniężne
świadczenia 

pieniężne
Długotrwała lub ciężka 
choroba

4 863 4 751 112

Niepełnosprawność 2 649 2 348 301
wielodzietność 972 940 32
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

445 425 20

Bezrobocie 247 200 47

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna

Bezrobocie

Długotrwała lub ciężka
choroba

Niepełnosprawność

wielodzietność

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000

świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne

Liczba świadczeń

24

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 24



Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny
Typ 

rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa
4 i więcej 

osób
Długotrwała lub ciężka 
choroba 45 36 7 1 1

Niepełnosprawność 42 34 5 1 2
Bezrobocie 15 11 1 3
wielodzietność 7 7
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

6 2 2 2

Ubóstwo 6 5 1

1 Długotrwała lub ciężka
choroba Typ rodziny

2 Niepełnosprawność Typ
rodziny

3 Bezrobocie Typ rodziny

4 wielodzietność Typ rodziny

5 Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna Typ
rodziny

5 Ubóstwo Typ rodziny

0 10 20 30 40 50

1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4  i więcej osób

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów

25

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 25



Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2016 14

2017 13

2018 13

2019 13

2020 17

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

3

6

9

12

15

18

Usługi opiekuńcze - ogółem, Liczba osób Usługi opiekuńcze - ogółem, Linia trendu

Liczba osób

26

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 26



Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

1

Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Liczba osób
Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Linia trendu

Liczba osób

27

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 27



Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Rok
Liczba 
osób

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

1

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla os. z zab. psychicznymi, Liczba osób
Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla os. z zab. psychicznymi, Linia trendu

Liczba osób

28

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 28



Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego.

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2016 2017 2018 2019 2020

Poradnictwo specjalistyczne 24 0 0 0 0

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
-10

-5

0

5

10

15

20

25

30

Poradnictwo specjalistyczne, Liczba rodzin
Poradnictwo specjalistyczne, Linia trendu

Liczba rodzin

29

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 29



Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób, którym 
przyznano świadczenie pomnożony przez 100%.

2016 2017 2018 2019 2020

Wskaźnik pracy socjalnej 27,34% 67,13% 0,00% 41,24% 0,00%

Liczba rodzin, którym przyznano świadczenia 139 143 129 97 87

Praca socjalna ogółem 38 96 0 40 0

Rok

2016 2017 2018 2019 2020

W
sk

aź
ni

k 
pr

ac
y 

so
cj

al
ne

j

0

30

60

90

120

150

180

W
artość w

skaźnika pracy socjalnej

0,00%

9,99%

19,98%

29,97%

39,96%

49,95%

59,94%

69,93%

79,92%

89,91%

99,90%

109,89%

119,88%

Liczba rodzin, którym przyznano świadczenia
Praca socjalna ogółem
Wartość wskaźnika pracy socjalnej

Wskaźnik pracy socjalnej

30

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 30



Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej.

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2016 2017 2018 2019 2020

Interwencja kryzysowa 0 0 0 0 0

Rok

2016 2017 2018 2019 2020

Li
cz

ba
 ro

dz
in

, L
in

ia
 tr

en
du

0

1

Interwencja kryzysowa, Liczba rodzin Interwencja kryzysowa, Linia trendu

Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

31

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 31



Kontrakt socjalny.
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych.

Rok Praca socjalna Liczba 
kontraktów/projektów

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 

socjalnymi

2018

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

16 16

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2019

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

61 61

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

13 13

2020

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

63 63

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

13 13

Liczba 
kontraktów/projektów

Rok
2018 2019 2020

0

10

20

30

40

50

60

70

80

KONTRAKT SOCJALNY część A KONTRAKT SOCJALNY część B

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 
socjalnymi

Rok
2018 2019 2020

0

10

20

30

40

50

60

70

80

KONTRAKT SOCJALNY część A KONTRAKT SOCJALNY część B

32

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 32



Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych.

2017 2018 2019 2020

LICZBA KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW SOCJALNYCH 3 3 0 1

LICZBA OSÓB OBJĘTA KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI SOCJALNYMI 67 56 0 1

Rok

2017 2018 2019 2020

W
sk

aź
ni

k 
pr

ac
y 

so
cj

al
ne

j

0

10

20

30

40

50

60

70

80

3 3 1

67

56

1

LICZBA KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW SOCJALNYCH
LICZBA OSÓB OBJĘTA KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI SOCJALNYMI

33

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 33



Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2016 202 559,32 zł

2017 213 622,76 zł

2018 217 559,56 zł

2019 213 305,28 zł

2020 192 498,74 zł

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0,00 zł

39 999,99 zł

79 999,98 zł

119 999,97 zł

159 999,96 zł

199 999,95 zł

239 999,94 zł

świadczenia piężne, Kwota świadczeń pieniężnych
świadczenia piężne, Linia trendu

Kwota świadczeń pieniężnych

34

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 34



Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 23
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 256

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 303
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 485

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 760
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 845

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 653
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 745

Wiersz

RAZEM -  ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM RAZEM -  ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM
0

150

300

450

600

750

900

Gmina Kraj (średnia) Powiat (średnia)
Województwo (średnia)

Liczba świadczeń

35

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 35



36

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 237 240 240

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 127 116 116

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 72 63 63

Wiek 0-17 4 43 40 40

Wiek produkcyjny * 5 53 47 47

Wiek poprodukcyjny ** 6 36 34 34

Liczba rodzin 7 97 87 87

Liczba osób w rodzinach 8 225 225 225

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 77 68 68

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 39 33 33

Wiek 0-17 11 27 26 26

Wiek 18-59 12 20 14 14

Wiek 60 lat i więcej 13 30 28 28

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 170 90 120

Liczba rodzin 15 170 94 135

Liczba osób w rodzinach 16 308 177 200

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 61 63 65

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 61 63 65

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 36



37

3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 37



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny.

2016 2017 2018 2019 2020

Liczba asystentów rodziny w gminie 1 2 2 1 1

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 1 9 7 4 4

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Liczba asystentów rodziny w gminie
Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny

Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin

38

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 38



39

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniana wyłącznie przez gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 25 25 25

Kwota świadczeń w złotych 2 151 737 145 213 145 213

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 23 23 23

Kwota świadczeń w złotych 4 144 458 136 477 136 477

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 2 2 2

Kwota świadczeń w złotych 6 7 279 8 736 8 736

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 7 10 10

Kwota świadczeń w złotych 8 7 010 8 125 8 125

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 2 3 3

Kwota świadczeń w złotych 10 2 453 3 518 3 518

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 4 6 6

Kwota świadczeń w złotych 12 3 856 3 906 3 906

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 14 0 0 0

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 1 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 701 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 19 61 71 71

Kwota świadczeń w złotych 20 43 020 40 861 40 861

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 0 23 23

Kwota świadczeń w złotych 22 0 23 095 23 095

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 39



40

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 48 40 40

Kwota świadczeń w złotych 26 49 361 8 156 8 156

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 47 39 39

Kwota świadczeń w złotych 28 47 901 7 711 7 711

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Posiłek w szkole i w domu"

Liczba osób 29 48 40 40

Kwota świadczeń w złotych 30 49 361 8 156 8 156

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 47 39 39

Kwota świadczeń w złotych 32 47 901 7 711 7 711

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 34 0 0 0

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba rodzin 37 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 0 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 8 10 10

Kwota świadczeń w złotych 40 273 287 313 674 313 674

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 4 4 4

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 173 100 242 452 270 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 40



Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego.
Dane za rok 2019 dotyczą okresu od stycznia do czerwca.

Rok Liczba rodzin

2018 231

2019 227

Rok

2018 2019
0

40

80

120

160

200

240

280

231 227

Liczba rodzin

Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczeń wychowawczych

41

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 41



Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń.

Rok Wydatki

2017 2 553 225,00 zł

2018 2 386 363,00 zł

2019 2 804 724,00 zł

2020 3 451 130,00 zł

Rok

2017 2018 2019 2020
0,00 zł

499 999,99 zł

999 999,98 zł

1 499 999,97 zł

1 999 999,96 zł

2 499 999,95 zł

2 999 999,94 zł

3 499 999,93 zł

3 999 999,92 zł

Wydatki

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń

42

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 42



Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających z jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

Liczba rodzin

2016 2017 2018 2019 2020
Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami 178 172 170 152 117

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

30

60

90

120

150

180

210

Średnia liczba rodzin w roku

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych
wraz dodatkami

43

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 43



Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku.

Rok Kwota

2016 728 214,64 zł

2017 711 872,66 zł

2018 686 251,90 zł

2019 658 156,90 zł

2020 494 460,19 zł

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0,00 zł

99 999,99 zł

199 999,98 zł

299 999,97 zł

399 999,96 zł

499 999,95 zł

599 999,94 zł

699 999,93 zł

799 999,92 zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

44

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 44



Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, dla 
osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które 
ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2016 2017 2018 2019 2020

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 1 116 1 109 1 105 1 075 980

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 190 155 163 189 160

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

455 473 478 414 343

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 12 22 24 24 24

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

459 459 440 448 453

Świadczenie pielęgnacyjne 106 111 144 108 143

Specjalny zasiłek opiekuńczy 99 117 118 105 88

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

1 321 1 337 1 367 1 288 1 211

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

200
400
600

800
1 000

1 200
1 400

1 600

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnos...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepeł... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która u...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepełn... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłe...

Liczba świadczeń

45

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 45



Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, 
dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób 
które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2016 2017 2018 2019 2020

Zasiłek pielęgnacyjny - 
ogółem

170 748,00 169 677,00 174 878,00 203 593,00 211 523,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

29 070,00 23 715,00 25 819,00 35 861,00 34 534,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia
o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

69 615,00 72 369,00 75 616,00 78 235,00 74 033,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie, która ukończyła 75 
lat

1 836,00 3 366,00 3 798,00 4 552,00 5 180,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia
legitymującej się 
orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała
w wieku do ukończenia 21 
roku życia

70 227,00 70 227,00 69 645,00 84 945,00 97 776,00

Świadczenie pielęgnacyjne 137 297,00 156 066,00 208 881,00 170 504,00 260 949,00

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy

51 480,00 59 834,00 62 071,00 64 720,00 54 560,00

Świadczenia opiekuńcze 
ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

359 525,00 385 577,00 445 830,00 438 817,00 527 032,00

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0,00

99 999,99

199 999,98

299 999,97

399 999,96

499 999,95

599 999,94

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełno...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepe... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepeł... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasi...

Kwota świadczeń

46

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 46



Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba osób

2016 2017 2018 2019 2020

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 53 48 44 38 31

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

10

20

30

40

50

60

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego

47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 47



Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba rodzin

2016 2017 2018 2019 2020

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 33 29 24 20 16

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

5

10

15

20

25

30

35

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego

48

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 48



Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]. 

Kwota

2016 2017 2018 2019 2020

Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

264 287 230 338 207 320 177 320 134 220

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego

49

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 49



50

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 15 14 10

Kwota świadczeń w złotych 2 24 012 14 527 11 500

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 4 3 4

Kwota świadczeń w złotych 4 688 544 800

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 50



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w podziale na 
instytucję prowadząc w 2020 roku 

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY

- liczba 
jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY
- GMINA - liczba

jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY

- POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0 0

OGRZEWALNIE 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 0 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ
NOCLEGOWNIE

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

0

1

INNY PODMIOT PROWADZĄCY - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej

51

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 51



Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
2020 roku.

Rodzaj placówki liczba 
miejsc

liczba osób 
korzystających

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0

OŚRODKI WSPARCIA 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA

0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

D
O

M
Y

PO
M

O
C

Y
SPO

ŁEC
ZN

EJ

M
IESZKAN

IA
C

H
R

O
N

IO
N

E

N
O

C
LEG

O
W

N
IE

O
G

R
ZEW

ALN
IE

O
ŚR

O
D

KI
IN

TER
W

EN
C

JI
KR

YZYSO
W

EJ

O
ŚR

O
D

KI
W

SPAR
C

IA

PLAC
Ó

W
KI

SPEC
JALISTYC

ZN
EG

O
PO

R
AD

N
IC

TW
A

R
O

D
ZIN

N
E

D
O

M
Y

PO
M

O
C

Y

0

1

Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o
zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

52

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 52



Nasycenie usługami w DPS.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych
w DPS i liczby oczekujących.

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach 
wyrażony w %

Grupa osób 2018 2019 2020

ogółem

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2018 2019 2020

dzieci i młodzież niepełnosprawna intele... ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intelekt... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach

53

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 53



Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu 
ponadgminnym w 2020 roku .

Powiat

Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZKA 
- NIA 

CHRO - 
NIONE

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE -
WALNIE

OŚRODKI 
INTER - 
WENCJI 
KRYZY - 
SOWEJ

OŚRODKI 
WSPAR - 

CIA

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

Powiat 
białogardzki

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Powiat 
choszczeński

10 0 0 2 1 0 7 0 0

Powiat 
drawski

2 0 0 0 0 0 2 0 0

Powiat 
goleniowski

4 0 0 1 0 0 3 0 0

Powiat 
gryficki

2 0 0 1 0 0 1 0 0

Powiat 
gryfiński

5 0 2 0 0 0 3 0 0

Powiat 
kamieński

2 0 0 0 1 0 1 0 0

Powiat 
koszaliński

9 0 0 0 0 0 9 0 0

Powiat 
kołobrzeski

10 0 4 0 1 0 5 0 0

Powiat m. 
Koszalin

9 1 0 1 1 0 6 0 0

Powiat m. 
Szczecin

38 0 17 2 1 0 18 0 0

Powiat m. 
Świnoujście

4 0 0 0 1 0 3 0 0

Powiat 
myśliborski

4 0 0 0 0 0 4 0 0

Powiat policki 4 0 1 0 0 0 3 0 0

Powiat 
pyrzycki

1 0 0 0 0 0 1 0 0

Powiat 
stargardzki

10 0 1 1 1 0 7 0 0

Powiat 
szczecinecki

8 0 0 1 0 0 7 0 0

Powiat 
sławieński

6 0 0 0 0 0 6 0 0

Powiat 
wałecki

4 0 0 0 1 0 3 0 0

Powiat 
łobeski

3 0 0 0 0 0 3 0 0

Powiat 
świdwiński

7 0 0 0 0 0 7 0 0

Powiat

Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZKA 
- NIA 

CHRO - 
NIONE

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE -
WALNIE

OŚRODKI 
INTER - 
WENCJI 
KRYZY - 
SOWEJ

OŚRODKI 
WSPAR - 

CIA

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

Powiat 
białogardzki

2 1 0 0 0 0 1 0

Powiat 1 1 0 0 0 0 0 0 54

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 54



Powiat

Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZKA 
- NIA 

CHRO - 
NIONE

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE -
WALNIE

OŚRODKI 
INTER - 
WENCJI 
KRYZY - 
SOWEJ

OŚRODKI 
WSPAR - 

CIA

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

choszczeński

Powiat 
drawski

2 1 0 0 0 0 1 0

Powiat 
goleniowski

1 1 0 0 0 0 0 0

Powiat 
gryficki

6 2 2 0 0 0 1 1

Powiat 
gryfiński

8 4 3 0 0 1 0 0

Powiat 
kamieński

1 1 0 0 0 0 0 0

Powiat 
koszaliński

7 6 1 0 0 0 0 0

Powiat 
kołobrzeski

7 3 1 0 0 0 3 0

Powiat m. 
Koszalin

1 0 0 0 0 1 0 0

Powiat m. 
Szczecin

13 3 9 0 0 1 0 0

Powiat m. 
Świnoujście

2 0 1 0 0 1 0 0

Powiat 
myśliborski

1 1 0 0 0 0 0 0

Powiat policki 10 0 4 0 0 1 4 1

Powiat 
pyrzycki

2 1 0 0 0 1 0 0

Powiat 
stargardzki

4 1 2 0 0 1 0 0

Powiat 
szczecinecki

1 1 0 0 0 0 0 0

Powiat 
sławieński

0 0 0 0 0 0 0 0

Powiat 
wałecki

2 1 1 0 0 0 0 0

Powiat 
łobeski

2 1 1 0 0 0 0 0

Powiat 
świdwiński

3 2 0 0 0 1 0 0

55

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 55



T.POWIATY
Liczba placówek

56

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 56



57

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 X 0 0

Liczba osób korzystających 2 X 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 X 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 X 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 X 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 X 0 0

W TYM (wiersze 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X 0 0

Liczba osób korzystających 24 X 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 X 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 X 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 X 0 0

OGRZEWALNIE

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 57



58

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek  liczba osób zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 18 0 0 0

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 58



59

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

i utrzymania placówek (w złotych)

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0

Liczba osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0

Liczba osób korzystających /
uczestników 2 0 0 0Spółdzielnie socjalne

dla których JST jest
założycielem lub
członkiem Kadra spółdzielni socjalnych

- liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

3 0 0 0

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 0 0 0

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 59



60

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 60



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione.

Liczba osób

Zatrudnieni 2018 2019 2020

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 10 11 11

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1

2018 2019 2020
0

2

4

6

8

10

12

14

Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione

61

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 61



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I lub II stopnia w zawodzie 
pracownik socjalny do liczby wszystkich pracowników socjalnych.

Rok Wskaźnik

2016 0,00%

2017 0,00%

2018 0,00%

2019 0,00%

2020 25,00%

Rok

2016 2017 2018 2019 2020
0,00%

4,99%

9,98%

14,97%

19,96%

24,95%

29,94%

62

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 62



Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 
pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy zatrudnia co 
najmniej 3 pracowników socjalnych.

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy 
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba rodzin 
w gminie 

korzystająca z
pracy 

socjalnej

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2016 Tak 4 019 38 3

2017 Tak 3 983 0 3

2018 Tak 3 985 0 3

2019 Tak 3 949 40 3

2020 Tak 3 922 0 4

63

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 63



64

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 64



65

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 6 179 938 6 948 039 7 293 956

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 6 115 942 6 785 488 7 122 056

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 77 331 90 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 273 287 313 674 448 800

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 273 287 313 674 448 800

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 13 236 12 758 13 431

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 13 236 12 758 13 431

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 65



66

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 58 930 39 150 63 000

w tym: w budżecie OPS 16 58 930 39 150 63 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 24 701 15 072 14 400

w tym: w budżecie OPS 18 24 701 15 072 14 400

85216 - Zasiłki stałe 19 151 737 145 213 137 655

w tym: w budżecie OPS 20 151 737 145 213 137 655

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 701 486 751 423 834 944

w tym: w budżecie OPS 24 701 486 751 423 834 944

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 82 873 109 247 113 601

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 82 873 109 247 113 601

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 52 041 31 251 30 000

w tym: w budżecie OPS 30 52 041 31 251 30 000

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 76 860 31 945 38 300

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 76 860 31 945 38 300

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 51 376 69 160 65 900

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 66



67

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 12 620 16 060 16 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 2 837 590 3 480 796 3 431 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 2 837 590 3 480 796 3 431 000

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 1 525 079 1 452 857 1 513 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 1 525 079 1 452 857 1 513 000

85504 - Wspieranie rodziny 57 145 050 138 679 196 925

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 145 050 138 679 196 925

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 173 072 242 452 270 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 173 072 242 452 270 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 0 20 971 17 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 0 20 971 17 000

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Projekt „Razem możemy więcej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego 
W czerwcu 2019 r.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymaniu nawiązał 
współpracę z Fundacją Green Europe z Białogardu w zakresie udziału Gminy Rymań w
realizacji dwóch projektów w ramach Priorytetu VII – Wsparcie włączenie społeczne, Działanie
7.6. Wsparcie rozwoju usług społecznych w interesie ogólnym Regionalny Program Operacyjny

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 67



68

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020. natomiast w projekcie „Razem
możemy więcej” bierze udział 10 rodzin. 
W ramach realizacji projektów 10 rodzin z terenu Gminy Rymań otrzyma możliwość
skorzystania 
z bezpłatnego wsparcia w formie: 
- poradnictwa specjalistycznego dostosowanego indywidualnie do rodziny (m.in. psycholog,
psychiatra, 
porady prawne, mediator, korepetycje dla dzieci); 
- warsztatów kompetencji rodzicielskich, 
- instrumentów aktywizacji zawodowej, 
- spotkań poznawczych, 
- całodziennego wyjazdu rodzin m.in. do Parku Dinozaurów w Łebie, Muzeum w Biskupinie,
Szymbarka, 
Zamku w Malborku lub Parku Wodnego w Koszalinie, 
- warsztatów rodzinnych m.in. z zakresu garncarstwa, filcowania, robotyki, eksperymentów
edukacyjnych, 
- weekendu rodziny, 3-dniowy wyjazd terapeutyczny ze specjalnym programem dla rodziców 
i dzieci z noclegami nad morzem z pełnym wyżywieniem, 
- spotkanie podsumowujące dla wszystkich uczestników projektu oraz zespołu projektowego. 
W drugim etapie projektu „Razem możemy więcej” pracownicy socjalni, asystenci rodziny
zostali objęci superwizją. 
Program operacyjny Pomoc żywnościowa 
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) jest współfinansowany ze
środków 
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (Fund for European Aid to the
Most Deprived 
– FEAD). Program został opracowany zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego
i Rady (UE) nr 223/2014 z dnia 11 marca 2014 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Pomocy
Najbardziej 
Potrzebującym. 
Cel Programu to udzielenie wsparcia osobom doświadczającym najgłębszych form ubóstwa
poprzez 
udostępnienie pomocy żywnościowej w formie paczek lub posiłków. 
Pomoc mogły otrzymywać osoby/rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej i uzyskujące
dochód nieprzekraczający: 
- 1 402 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, czyli dochód nieprzekraczający 200%
kryterium 
dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 701 zł). 
- 1 056 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód nieprzekraczający 200% kryterium
dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 528 zł). 
Osoby potrzebujące otrzymują artykuły: warzywne i owocowe, skrobiowe, mleczne, mięsne, a
także cukier itp. Uprawniony do realizacją tego programu  i wydawaniem żywności w Naszym
regionie jest polski Czerwony Krzyż w Koszalinie. Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w
Rymaniu na wniosek osoby zainteresowanej uprawnionej do pomocy wystawia skierowania po
pomoc żywnościową. W 2020roku wydano 34 skierowania o pomoc żywnościową. 
  

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
Współpraca na poziomie lokalnym, regionalnym i krajowym 
  
Współpraca z pracownikami Ośrodka Zdrowia 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  współpracuje z przedstawicielami 
ochrony zdrowia w zakresie diagnozowania rodzin i osób pod kątem prawidłowego wypełniania
funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Wyjazdy do środowisk celem oceny stanu zdrowia i
ewentualnego wsparcia w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Pomoc w
umieszczeniu w zakładach opieki leczniczej lub domach pomocy społecznej. To również udział
przedstawicieli wymienionych instytucji w zespole interdyscyplinarnym i grupach roboczych
działających w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 68



69

Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Koszalinie 
Współpraca w ramach Partnerstwa Lokalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Rymaniu oraz Polskiego Czerwonego Krzyża Oddziału Rejonowego w Koszalinie w ramach
realizacji programu FEAD i Wytycznych Instytucji Zarządzającej (MPiPS) dla Instytucji
Pośredniczącej i beneficjentów dotyczące działań realizowanych w ramach Programu
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w Podprogramie . Głównym celem 
programu było wsparcie osób najuboższych z terenu   gminy Rymań w formie pomocy
żywnościowej w formie paczek. Z programu FEAD mogły korzystać osoby najuboższe z terenu 
gminy  objęte pomocą tutejszego  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rymaniu. W
ramach podpisanej Umowy zadaniowej tutejszy ośrodek pomocy społecznej kierował do
oddziału PCK w Koszalinie osoby z terenu gminy Rymań, które korzystały z pomocy ośrodka w
danym okresie po odbiór żywności wraz z niezbędna dokumentacją – skierowaniem. 
  
Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej w Koszalinie 
W ramach współpracy Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej wraz z ministerstwem
Sprawiedliwości przy współpracy z ośrodkami pomocy społecznej realizujemy zadania pod
nazwą ,,Udzielenie pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem, świadkom oraz osobom
im najbliższym w województwie zachodniopomorskim. 
W ramach współpracy z Caritasem lokalnym ośrodek uczestniczy w pomocy w zakresie
dotarcia do najbardziej potrzebujących z paczkami świątecznymi. 
  
Sąd Rejonowy w Kołobrzegu 
W ramach współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Rymaniu z Sądem 
Rejonowym w Kołobrzegu III Wydział Rodzinny i Nieletnich: 
- pracownicy socjalni kierują wnioski o wgląd w sytuację małoletnich dzieci w przypadku
podejrzenia zagrożenia dobra małoletnich dzieci wychowujących się w rodzinach biologicznych,
bądź będących pod opieką opiekunów prawnych, 
- pracownicy socjalni oraz asystenci rodziny uczestniczą w rozprawach sądowych,
udzielają informacji o funkcjonowaniu rodziny w miejscu zamieszkania, w tym o wszelkich
nieprawidłowościach w wykonywaniu władzy rodzicielskiej, 
- pracownicy socjalni wspólnie z kuratorami społecznymi monitorują i nadzorują
środowiska objęte nadzorem kuratorskim, uczestniczą we wspólnych szkoleniach
warsztatowych/konferencjach, 
- kurator społeczny jest członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego w Rymaniu, 
- kuratorzy społeczni/zawodowi powoływani są do składu grup roboczych, 
- wszelkie nieprawidłowości w wykonywaniu władzy rodzicielskiej zgłaszane są do sądu również
przez asystentów rodziny. 
  
Placówki oświatowe 
Współpraca pracowników socjalnych i asystenta rodziny z pedagogami szkolnymi i
wychowawcami jest niezbędna, uzasadniona i konieczna, gdyż pełnią oni istotną rolę w
pomaganiu dzieciom z rodzin, niewydolnych wychowawczo, środowisk dotkniętych przemocą.
Współpraca polega na podejmowaniu, działań zgodnie z kompetencjami w postępowaniu
dot. procedury Niebieskiej Karty, wymianie informacji na temat sytuacji rodzinnej dziecka,
występowaniu z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych na temat sytuacji szkolnej
ucznia (np. czy posiada niezbędne artykuły szkolne, książki, czy regularnie uczestniczy w
zajęciach szkolnych, czy rodzice ucznia utrzymują kontakt z wychowawcami), kierowaniu rodzin
na rozmowę z pedagogiem szkolnym w przypadku wystąpienia trudności wychowawczych z
dzieckiem oraz na wspólnych udziałach w szkoleniach. 

10. Wnioski końcowe
Rok 2020 - trudny, obfitujący w wyzwania, zmuszający do odchodzenia od wypracowanych
standardów działania i mobilizacji do wprowadzenia nowych ,,bezpiecznych” rozwiązań.
Jednocześnie był to rok, który pokazał, że pomoc społeczna wpisuje się bardzo mocno w
system wsparcia w sytuacjach globalnego zagrożenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B7133C-533F-4D8E-903A-90690318FE72. Podpisany Strona 69


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

